Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2025-2029

.

I N D I C A Ç Ã O

Solicito a prefeitura e secretaria competente um
estudo técnico para identificar as causas do
alagamento na rua Ana Porto Simões, localizada no
bairro Praia do Morro.

O Vereador no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º do

Regimento Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

          Solicito a prefeitura e secretaria competente que realize um estudo técnico para

identificar as causas do alagamento na rua Ana Porto Simões (rua sem saida), localizada no

bairro Praia do morro e proponha soluções viáveis para resolver essa questão de forma

definitiva. Acreditamos que medidas adequadas podem melhorar significativamente a

qualidade de vida dos moradores e a infraestrutura da nossa cidade.

Considerando problemas como alagamentos, dificuldades de tráfego, riscos à

segurança.

Considerando os diversos pedidos de socorro da população.

Desta forma, solicito a Vossa Excelência que o pedido formulado no presente

ofício seja atendido de forma extremamente urgente, visando atender as

necessidades e a de todos que frequentam a área.

Da mesma forma, o Poder Público deve fomentar políticas públicas de apoio a

população, conforme proposto na indicação. Tendo como objetivo atender as

necessidades, segurança da população, realizando toda as manutenções necessárias

na rua em questão.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003000300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2025-2029

.

Sala de Sessões 31 de março de 2025

Wendel Santana Lima

Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003000300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2025-2029

.

Anexo

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003000300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-31T15:25:01-0300